

Ćwiczenia powiatowe sił i środków KSRG

16 września 2023r. o godz. 9.00 w Mszanie Dolnej miały miejsce ćwiczenia powiatowe sił i środków krajowego systemu ratowniczo gaśniczego. W ćwiczeniach brały udział zastępy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej oraz Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno –Ekologiczne z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu, a także wydzielone jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu limanowskiego oraz Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Limanowej wraz z Policją która zapewniała bezpieczeństwo podczas przejazdu kolumny pojazdów pożarniczych drogą wojewódzką do zdarzenia. Powiat Limanowski reprezentowała Wicestarosta Limanowski Agata Zięba.

Scenariusz ćwiczeń zakładał pożar przyzmy drewna na terenie tartaku oraz poszkodowaną osobę znajdującą się w obiekcie. Zadaniem dla jednostek było zbudowanie linii wężowej z pobliskiej rzeki, ugaszenie pożaru oraz odnalezienie a następnie ewakuację i udzielenie pomocy medycznej pracownikowi tartaku, który wskutek silnego zadymienia utracił przytomność i znajdował się w obiekcie objętym pożarem. W ćwiczeniu tym udział brały zastępy z KP PSP Limanowa, OSP Mszana Dolna OSP Mszana Górna, OSP Olszówka, OSP Raba Niżna, OSP Olszówka, OSP Kasina Wielka, OSP Szyk, OSP Ujanowice.



Wodę do pożaru dostarczano też z innego miejsca w odległości ok. 300 od tartaku za pomocą dwóch magistrali węzowych które sprawiał Powiatowy Pluton Zaopatrzenia Wodnego „Akwen Limanowa” (OSP Szczawa, OSP Łososina Górna, OSP Podłopień) oraz OSP Kasinka Mała, OSP Tymbark, OSP Laskowa.

Kolejne założenia ćwiczeń realizowano na terenie zakładu oczyszczalni ścieków „Górna Raba” zlokalizowanego nieopodal tartaku. Tam właśnie doszło do wycieku substancji chemicznej z uszkodzonej cysterny. Działania w tym przypadku prowadziła specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno –Ekologiczne z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Sączu oraz KP PSP Limanowa, OSP Limanowa, OSP Łukowica.

Ostatni Epizod ćwiczeń przebiegał również na terenie oczyszczalni ścieków. W tym przypadku realizowano działania z zakresu ratownictwa wysokościowego w zakresie specjalistycznym które polegały na ewakuacja poszkodowanego ze szczytu silosu z zastosowaniem technik linowych (poszkodowany mężczyzna nieprzytomny). Swoje umiejętności w tym zakresie doskonaliła Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wysokościowego z KP PSP Limanowa oraz OSP Męcina.

Złożoność ćwiczeń wymagał również stworzenie sztabu a także reorganizację łączności w oparciu o samochód dowodzenia i łączności z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w

Krakowie, a także namiot wchodzący w skład Kompanii Logistycznej WATRA z OSP Kamienica.

Ćwiczenia zakończyły się krótką odprawą podsumowującą przebieg ćwiczeń.



Źródło, fot.: KP PSP Limanowa